310 Karlstadt hatte 1499–1503 in Erfurt studiert, vgl. KGK I.1, S. XXXV. Die Universität entschied letztlich, sich nicht über die Leipziger Disputation zu äußern, vgl. Einleitung zu KGK 131, S. 306 f. und KGK 131, S. 340 Anm. 165–167.

convulsurus. Ad disputationis acta manus verto,<sup>311</sup> aptoque, utpote ad operas et lucubrationes libellorum, de peccatorum meritis, vel de peccatis bonorum operum, de gratia et li'bero' arbitrio, de scripturis Canonicis scripturus.<sup>312</sup>

5 Vos vero prestabiles patroni partem meam, quae veritatem syn-  
cerae scripturae disquirit et consecatur apud principem vestrum  
Illustrissimum, non absque candore animi denarrate, a mendo,  
quod latrator intulit<sup>gj</sup> vindicaturi, ea sola expromentes, quae vo-  
bis probantur, et ex scripturis sanctis, vel copia vel acumine, aut  
10 fluunt aut eruuntur, Valete foeliciter et omnia boni consulite,  
Date Wittenbergae. Anno. M. D. XIX.

Errata noxia obelo notata. In pagina secunda, facie prima, li-  
nea prima sic lege, tam praestabili advocate, interim fidem ledere,  
caetera ut superflua expunge.

15 Item linea tercia, loco vestrum, lege illorum, et linea vii. vel  
indicabo

Eadem fa'cie' lege reclamantium indicis pro iudiciis.

Eadem fa'cie' faciem deme ac repone faces subdidisse.

Item post pauca, adsint scriendum.

20 [D6'] Eodem folio secunda<sup>gk</sup> facie secunda linea. iii. dehone-  
stant legendum.

Folio. iii. fa'cie' i. linea. xix. sic lege quatenus autem divinis  
testimoniis destituuntur, eatus humana sunt, et lapsus, absit  
procul, instituuntur.

25 Linea xxiii. ad doctrinas, scriendum est.

Linea xxv. acerosa fila, non sila.

Eodem fol'io' iii. fa'cie' ii. linea penul'tima' interpone, et, sic-  
que lege Bernhardi sensum et discrepantium nodum.

Folio. iii. linea iii. excide vel, et loco eius lege, ceu vinculum.

30 Eadem pagina facie. ii. linea xxxi. post quoniam nihil, adiice,  
hoc solum addens quod vexationum.

Folio vi. fa'cie' ii. linea i. disputationum lege. Linea xvi. itine-  
rationem scribendum.

Linea. xxvi. in quo et per quod defuit, et per.

35 Folio vii. linea ii. dele viae, repone meos, gressus meos. et linea  
v. reiice tuam, transcribe tunc.

---

gj) iutulit A gk) vom Editor verbessert für prima A

311 Zur Publikation der Protokollakten der Leipziger Disputation vgl. Einleitung zu KGK 131.

312 Karlstadt erwähnt hier Schriften, die er zu verfassen und zu publizieren plante: »De peccatorum  
meritis, vel de peccatis bonorum operum« (erneut in Karlstadt, *Confutatio* (1520), fol. B1v–2v; vgl.  
ZORZIN, Flugschriftenautor, 227 Nr. 10), »De gratia et libero arbitrio« (erneut in Karlstadt, *Verba  
Dei* (1520), fol. E4v; vgl. ZORZIN, Flugschriftenautor, 227 Nr. 11), »De scripturis Canonicis«.  
Allein die letztgenannte Schrift erschien im September 1520 (KGK III, Nr. 163).

Linea xxv. adiice, ita, sic legens, ita similiter.

Linea xxvi. eradica ipse, et impone. SpS. i'd est' spiritus sancti.

Linea xxxvi. superfluit, de, quod legendum est, qui totidem  
est viciis.

5 Folio vii. fa'cie' ii. linea i. inquit pro nequit.

Folio viii. fa'cie' ii. linea iii. post quam pone apostrophum,  
legesque propter quam.

Folio ix. facie ii. li: vi. eiice tum, et rede tamen.

Folio xv. facie ii linea xiii. erectus non eiectus loquendus.

10 Folio. xvi. linea ix. escam, non istam.

Impressum Wittenbergae per Ioan'nem' Grunenbergium. an-  
no salutis M. D. XIX.